
   
 

1 
Rua Comendador Araújo, 652 | Batel | Curitiba | Paraná | 80420-063 

 

 

PORTARIA Nº 15/2024 

 

Súmula: Nomeação da Comissão de Contratação da INVEST PARANÁ  

 

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 
é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de dezembro de 2011 e Estatuto 
da entidade, pelo presente, 

 

RESOLVE 

Art. 1º Ficam designados, nos termos do artigo 7º, §2º, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e artigo 6º, do Decreto Estadual/PR nº 10.086/2022, para compor a 
Comissão de Contratação, da INVEST PARANÁ, os seguintes colaboradores:  

a) Danielle Laginski Freire, Consultora Técnica de Gestão, inscrita no 
CPF/MF nº 875.255.429-53, como presidente; 
 

b) Giovana Passos Lima, Consultora Técnica de Gestão, inscrita no CPF/MF 
nº 032.954.819-03, como membro; 
 

c) Artur Vinícius Machado, Consultor Técnico de Desenvolvimento 
Econômico, inscrito no CPF/MF nº 062.588.799-93, como membro.  
 

Art. 3º A investidura dos membros da Comissão de Contratação possui vigência 
de 01 (um) ano, a contar da edição desta Portaria. 

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Curitiba, 26 de abril de 2024. 

 

José Eduardo Bekin 
Diretor Presidente 

JOSE EDUARDO 
BEKIN:09942953
833

Assinado de forma digital 
por JOSE EDUARDO 
BEKIN:09942953833 
Dados: 2024.04.26 
17:14:30 -03'00'



413ª feira |07/Maio/2024  - Edição nº 11654

Invest Paraná

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

PORTARIA Nº 15/2024 

Súmula: Nomeação da Comissão de Contratação da INVEST 
PARANÁ  
 
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de 
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente, 
 

RESOLVE 
Art. 1º Ficam designados, nos termos do artigo 7º, §2º, da Lei Federal 
nº 14.133/2021 e artigo 6º, do Decreto Estadual/PR nº 10.086/2022, 
para compor a Comissão de Contratação, da INVEST PARANÁ, os 
seguintes colaboradores:  

a) Danielle Laginski Freire, Consultora Técnica de Gestão, 
inscrita no CPF/MF nº 875.255.429-53, como presidente; 
 

b) Giovana Passos Lima, Consultora Técnica de Gestão, 
inscrita no CPF/MF nº 032.954.819-03, como membro; 
 

c) Artur Vinícius Machado, Consultor Técnico de 
Desenvolvimento Econômico, inscrito no CPF/MF nº 
062.588.799-93, como membro.  
 

Art. 3º A investidura dos membros da Comissão de Contratação possui 
vigência de 01 (um) ano, a contar da edição desta Portaria. 
Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor nesta data, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Curitiba, 26 de abril de 2024. 

 
José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

PORTARIA Nº 15/2024 

Súmula: Nomeação da Comissão de Contratação da INVEST 
PARANÁ  
 
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de 
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente, 
 

RESOLVE 
Art. 1º Ficam designados, nos termos do artigo 7º, §2º, da Lei Federal 
nº 14.133/2021 e artigo 6º, do Decreto Estadual/PR nº 10.086/2022, 
para compor a Comissão de Contratação, da INVEST PARANÁ, os 
seguintes colaboradores:  

a) Danielle Laginski Freire, Consultora Técnica de Gestão, 
inscrita no CPF/MF nº 875.255.429-53, como presidente; 
 

b) Giovana Passos Lima, Consultora Técnica de Gestão, 
inscrita no CPF/MF nº 032.954.819-03, como membro; 
 

c) Artur Vinícius Machado, Consultor Técnico de 
Desenvolvimento Econômico, inscrito no CPF/MF nº 
062.588.799-93, como membro.  
 

Art. 3º A investidura dos membros da Comissão de Contratação possui 
vigência de 01 (um) ano, a contar da edição desta Portaria. 
Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor nesta data, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Curitiba, 26 de abril de 2024. 

 
José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 
 

 46370/2024 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

ATO DE PESSOAL Nº 017/2024 - DESIGNAÇÃO 

A Diretoria da INVEST PARANÁ, no uso de suas atribuições 
estatutárias, RESOLVE: 
 
-  DESIGNAR a senhora SANMYLLA EUFRASIO DE ALMEIDA, 
portadora do CPF nº 049.448.413-61, para exercer o cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (SUPORTE TÉCNICO), com as 
atribuições estatutariamente estabelecidas e outras que lhe vierem a 
ser determinadas por essa Diretoria, a partir de 06 de maio de 2024. 
 

Curitiba, 01 de maio de 2024. 
 

José Eduardo Bekin 
Diretor Presidente 

 
Paulo A. Morva Martins 

Diretor de Administração e Finanças 

 46359/2024 

Portaria n° 11365/2024/OD-GOUT. Prot. 20.158.849-9.  Captação subterrânea (Poço 
tubular). Outorgado(s) LEONEL LOPES DE ALMEIDA - CPF/CNPJ 144.614.118-
77. Cinzas. Coordenadas UTM 7.368.901,00 N 606.720,00 E. Validade 6 anos. 
Finalidade Sanitário (consumo humano + limpeza). Vazão máxima outorgada 4.05 
m³/h 03:42 horas/dia 30 dias/mês. Município Tomazina.

 46081/2024 

Portaria n° 10068/2024/REV-GOUT. Prot. 22.124.863-5.  Lançamento de efl uentes. 
Outorgado(s) INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESTRELA S.A. - CPF/CNPJ 
07.510.884/0004-16. Rio Chopinzinho. Iguaçu. Coordenadas UTM 7.140.785,70 
N 348.067,49 E. Validade 35 anos. Finalidade Diluição de efl uente industrial. Vazão 
máxima outorgada 5.00 m³/h 24:00 horas/dia 31 dias/mês. Município Chopinzinho. 
Esta portaria revoga a portaria n° 466/2022.

 46488/2024 

Portaria n° 11364/2024/OP-GOUT. Prot. 20.130.962-0.  Captação subterrânea (Poço 
tubular). Outorgado(s) Laercio Schoeler - CPF/CNPJ 006.276.519-17. Paraná 3. 
Coordenadas UTM 7.200.801,24 N 777.449,48 E. Validade 2 anos. Finalidade 
Criação animal. Vazão máxima outorgada 16.00 m³/h 02:30 horas/dia 31 dias/mês. 
Município São Miguel do Iguaçu.

 46080/2024 

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 
• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, 

selecione o diário, informe a data inicial e final e no campo 
PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou 

texto que precisa localizar.

Consulta dos Diários Oficiais

fabiele.b
Realce


